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Opetus- ja kulttuuriministeriön ohje ammattikorkeakouluille terveysalan tutkintoon johtavan 
koulutuksen järjestämisestä 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriöön tulleiden yhteydenottojen johdosta ministeriö ohjeistaa 

ammattikorkeakouluja seuraavissa terveysalan tutkintojen toteuttamiseen liittyvissä 
kysymyksissä. 

Kliininen opetus ja ammattipätevyysdirektiivin tulkinta 

Ammattikorkeakouluja velvoittaa ammattikorkeakouluista annetun valtioneuvoston 

asetuksen (1129/2014) 9 §, jonka mukaan mm. sairaanhoitaja (AMK) ja kätilö (AMK) –

tutkintonimikkeisiin johtavan koulutuksen tulee täyttää Euroopan unionin 
lainsäädännön asettamat vaatimukset. 

Yleissairaanhoidosta vastaavien sairaanhoitajien koulutuksen vähimmäisvaatimuksista 

säädetään ammattipätevyysdirektiivin (2005/36/EY) artiklassa 31 ja liitteen V kohdassa 

5.2.1.  

Opetus- ja kulttuuriministeriöön on tullut kysymyksiä siitä, voidaanko simulaatiot 

sisällyttää osaksi ammattipätevyysdirektiivissä tarkoitettua kliinistä opetusta 

(harjoittelua). Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt komission kantaa 
ammattipätevyysdirektiivin tulkinnasta.  

Komission mukaan ammattipätevyysdirektiivi ei sinänsä estä simulaatioiden 

käyttämistä sairaanhoitajien koulutuksessa. Komission mukaan simulaatiot voivat 

täydentää kliinistä opetusta. Simulaatiot eivät voi kuitenkaan korvata 

ammattipätevyysdirektiivissä tarkoitettua 2300 tunnin ja 90 opintopisteen laajuista 

kliinistä opetusta, joka on toteutettava kontaktissa oikeisiin potilaisiin. 

Ammattipätevyysdirektiivissä tarkoitettu kliininen opetus tulee näin ollen toteuttaa 

siten, että sairaanhoitajaksi opiskeleva oppii hoitoryhmän jäsenenä ja suorassa 

yhteydessä terveeseen tai sairaaseen oikeaan henkilöön ja/tai yhteisöön 

suunnittelemaan, toteuttamaan ja arvioimaan asianmukaisia yleissairaanhoidon 

tehtäviä hankkimiensa tietojen, taitojen ja pätevyyden perusteella. 
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Ammattipätevyysdirektiivi: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:02005L0036-
20190415&from=EN 

 

Tutkintotodistuksen myöntäminen 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on ohjeistanut ammattikorkeakouluja 29.9.2014 

(OKM/6/500/2014) niin kutsuttujen kaksoistutkintojen tutkintotodistusten 

myöntämisessä.  Kaksoistutkintoja ovat sosiaali- ja terveysalan 

ammattikorkeakoulututkinto, kätilö (AMK), ensihoitaja (AMK) ja terveydenhoitaja 

(AMK). Ammattikorkeakoulujen käytännöt terveysalan kaksoistutkinnoista 

myönnettävien todistusten suhteen ovat vaihdelleet. 

Ammattikorkeakoulujen on myönnettävä kaksoistutkintoja suorittamaan valituille 

opiskelijoille myös sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkinto ja siihen 

liitettävä tutkintonimike sairaanhoitaja (AMK).  Kaksoistutkinnoissa opiskelija suorittaa 

samalla sairaanhoitajan tutkinnon. Molemmat tutkinnot tulee myöntää samaan aikaan.  

Opiskelijalle on myönnettävä todistus, joka osoittaa molempien tutkintojen 
suorittamisen.  

Ammattipätevyysdirektiivin mukaisen automaattisen tunnustamisjärjestelmän piiriin 

kuuluvien ammattihenkilöiden ammattipätevyyden tunnustaminen perustuu siihen, että 

jäsenvaltion on tunnustettava muodollista pätevyyttä osoittavat asiakirjat, jos ne 

täyttävät direktiiveissä asetetut koulutuksen vähimmäisvaatimukset. Sosiaali- ja 

terveysalan ammattikorkeakoulututkinto, sairaanhoitaja (AMK) tutkintotodistuksen 

puuttuminen kaksoistutkinnon suorittaneelta voi vaikeuttaa ammattipätevyyden 

tunnustamista, jos hän hakeutuu työhön toiseen EU/ETA-maahan. 

 

 

 

 
Johtaja Tapio Kosunen  
 
 
 
Opetusneuvos Sanna Hirsivaara 

 

 

Liitteet  
 

Jakelu Hämeen ammattikorkeakoulu Oy 
Turun ammattikorkeakoulu Oy 
Saimaan ammattikorkeakoulu Oy 
Karelia Ammattikorkeakoulu Oy 
Jyväskylän ammattikorkeakoulu Oy 
Tampereen ammattikorkeakoulu Oy 
Yrkeshögskolan Arcada Ab 
LAB Ammattikorkeakoulu Oy 
Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy 
Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy 
Lapin ammattikorkeakoulu 
Laurea-ammattikorkeakoulu Oy 
Satakunnan ammattikorkeakoulu Oy 
Seinäjoen Ammattikorkeakoulu Oy 
Centria-ammattikorkeakoulu Oy 
Oy Vaasan ammattikorkeakoulu - Vasa yrkeshögskola Ab 
Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:02005L0036-20190415&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:02005L0036-20190415&from=EN
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Savonia-ammattikorkeakoulu oy 
Oulun Ammattikorkeakoulu Oy 
Ab Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi 
Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy 
 

Tiedoksi STM Sosiaali- ja terveysministeriö 
STM HPO Asiakkaat -yksikkö, Marjukka Vallimies-Patomäki 
OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Eeva Kärkkäinen 
OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Tuomo Puumala 
OKM KPE Kansliapäällikön esikunta, Anita Lehikoinen 
OKM KTPO Korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto, Birgitta Vuorinen 
OKM KTPO Korkeakoulupolitiikan vastuualue, Maiju Tuominen 
OKM KTPO Korkeakoulupolitiikan vastuualue, Laura Hansen 
OKM KTPO Korkeakoulupolitiikan vastuualue, Katri Tervonen 
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